A l o c u c i ó n de l Papa Gregorio X V I sobre las cosas de E s p a ñ a 
en 1841. 

VENEEABILES FRATEES. 

Áf f l i c t a s in Hispânia Religionis res, et plura contra Ecclesise jus De
creta inibi ac gesta lamentati fuimus in Consessu vestro q u i n q u é ante 
annos, Venerabiles Fratres ; et nostram i l l am Orationem publ ic i juris-
fecimus, u t Matritense Gubernium excitare ad saniora consilia conni-
teremur; aut cer tè u t nostrae super iis quae contigerant Apostólicas i m -
probationis solemne aliquod documentum extaret. Abstinuimus post id 
temporis à severioribus aliis publicisque expostulationibus; non quod 
céssa tum i n Hispânia fuerit ab Ecclesia novis injur i is afficienda, sed 
videbamus reclamationes Venerabí l ium Fra t rum ejus Re^ni A n t i s t i -
t umbonum identidem aliqua ex parte habuisse ex i tum: atque ideo Nos 
pariter Ecclesiae causam mí t io r ibus quibusquo modis tueri perreximus, 
èa interim spe sustentati, u t progressu temporis ex longanimitate iiae 
nostra facilior Nobis aperiretur via ad sanandas i l l i c contritiones Israel, 
Sacrasqúe res, sin minus i n splendorem pr is t inum , ast saltern i n satis 
honestam conditionen restituendas. Sed contra omnino accidi t , ac No
bis pollicebamur, Venerabiles Fratres; quum Matritense Gubernium 
post Provincias, quae nuper ei non parebant, iñ suam ditionem rece
ptas, ex pacatiore ipso suarum rerum statu majores sumpsisse ánimos 
videatur ad sacra Ecclesiarum Hispanise, Sancteeque hujus Sedisjura 
conculcanda. Eo inter alia spectat, quod Laicis Magistratibus nuper 
mandatum est, u t caveant no suo umquam frustrentur effectu Decreta 
i l la ,quibu3 Episcopi inde ab anno 1835, prohibi t i fuerant, ne quem-
quam, uisi raris quibuslam in casibus, ad Sacros Ordines promove-
rent (1). I tem Decretum al i iul ( 2 ) , quo prsecedentes Sanctiones de Coe-
nobíis Virorum pene universis cum suo patrimonio occupandis, ad ea 
etiam pertinere declarantur, quae in memoratis Provinciis modo ad suam 
dominationem adjectis salva pefstiterant. Ac ne ipsis quidem parcitur 
Sacris yEdibus; cum alio Decreto (3) statutum s i t , u t sine mora ad ha-
stam vendantur Templa omnia Ccenobiis adjuncta; iis tantum exceptis 
in quibus divina adhuc Officia celebrentur: qute sane vix iu aliquo ce
lebrar! possimt, postquam Sacrse ipse iEdes, una cum Coenobiis , tota 
sua dote spoliataj sunt. Accessit his Decretum novissime editum (4) 
de lege proximis Comitiis proponenda , ut Sascularis i t emCle rus , qui 
jamdiu pemagna suorum proventuum parte pr i fa tus fuerat, ab omni